D.O.S

04

Ano III ● Nº 723
Sexta-feira, 03 de setembro de 2021

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

da Lei Orgânica do Município;
RESOLVE
Exonerar, a pedido, Juarez Ferreira dos
Santos, matrícula nº 9501655-1, do car-
go comissionado de Coordenador de Pla-
nejamento, Símbolo CCE-11, vinculado
à Secretaria Municipal de Planejamento,
produzindo seus efeitos com data retroati-
va a 01 de setembro de 2021.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 02 de setembro de 2021.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 917
DE 02 DE SETEMBRO DE 2021

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais, especial-
mente as conferidas pelo art. 67 e 68, VI,
da Lei Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear Renata de Souza Pinto, para
exercer o cargo comissionado de Coor-
denador de Planejamento, Símbolo CCE-
11, vinculada à Secretaria Municipal de
Planejamento, produzindo seus efeitos a
partir desta data.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 02 de setembro de 2021.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 918
DE 02 DE SETEMBRO DE 2021

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais, especial-
mente as conferidas pelo art. 67 e 68, VI,
da Lei Orgânica do Município;
RESOLVE
Exonerar Bianca de Souza Dalgobbo dos
Santos, do cargo comissionado de Coor-
denador do Programa Casa Creche – CA-
T-B, Símbolo CCE-4, vinculada à Secre-
taria Municipal de Educação, produzindo
seus efeitos com data retroativa a partir
de 31 de agosto de 2021.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 02 de setembro de 2021.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 919
DE 02 DE SETEMBRO DE 2021

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais, especial-
mente as conferidas pelo art. 67 e 68, VI,
da Lei Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear Bianca de Souza Dalgobbo dos
Santos, para exercer o cargo comissio-
nado de Assessor de Apoio Educacional,
Símbolo CCE-8, vinculada à Secretaria
Municipal de Educação, produzindo seus
efeitos com data retroativa a partir de 01
de setembro de 2021.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 02 de setembro de 2021.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

COMISSÃO ESPECIAL DE
PREGÃO - AVISO DE NOVA DATA

DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 070/2021

O Pregoeiro do município de Saquarema,
informa aos interessados na participação
do certame Pregão Presencial 070/2021
a nova data.
Objeto: contratação de empresa espe-
cializada na prestação de serviços de
manutenção corretiva dos equipamentos
de informática, servidores, instalação e
configuração de software, suporte a rede,
suporte técnico, disponibilização e supor-
te nos links de acesso à internet e manu-
tenção de impressoras para as unidades
de ensino e creches da rede municipal e
da sede da secretaria municipal de edu-
cação – SME do município de Saquare-
ma/RJ, conforme processo administrativo
nº 2.880/2021.
Tipo de licitação: Pregão Presencial
Nova data: 20/09/2021
Novo horário: Às 16:00 horas.
Obs: O adiamento se dá para adequação
do instrumento convocatório.
Saquarema, 02 de setembro de 2021.
Samuel Aranda Neto
Pregoeiro

ERRATA AO CONTRATO
Nº 069/2021

No Diário Oficial Eletrônico do Município
de Saquarema, Edição n° 678, de 05 de
julho 2021.
Processo nº 105/2021.
Partes: Município de Saquarema e As-
sociação de Produtores Rurais de Serra
Verde.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentí-
cios da agricultura familiar para a alimen-
tação escolar para o Município de Saqua-
rema/RJ.
Onde se lê:
Inscrita no CNPJ  sob o nº
32.557.514/0001-39.
Leia-se:
Inscrita  no CNPJ sob o nº
27.825.426/0001-30.
Saquarema, 01 de setembro de 2021.
Lucimar Pereira Vidal da Costa.
Secretária Municipal de Educação

ERRATA AO CONTRATO
Nº 071/2021

No Diário Oficial Eletrônico do Município
de Saquarema, Edição n° 678, de 05 de
julho 2021.
Processo nº 105/2021.
Partes: Município de Saquarema e
APROSA – Associação dos Pequenos
Produtores Rurais de Saquarema.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentí-
cios da agricultura familiar para a alimen-
tação escolar para o Município de Saqua-
rema/RJ.
Onde se lê:
Inscrita no CNPJ sob  o nº
31.843.006/0001-83.
Leia-se:
Inscrita no CNPJ sob  o nº
31.843.006/0001-54.
Saquarema, 01 de setembro de 2021.
Lucimar Pereira Vidal da Costa.
Secretária Municipal de Educação

APROVAÇÃO DA PRESTAÇÃO
DE CONTAS

Processo nº 14.483/2019.
Objeto: Subvenção Social. Educandário
do Bem.
CNPJ: 07.248.666/0001-02.
Termo de Fomento n º: 005/2019.
Aprovo a Prestação de Contas apre-
sentada pela entidade referente ao exer-

AVISOS, EDITAIS,
EXTRATOS E TERMOS
DE CONTRATO

Rectangle